PATRIMONIO

Bs.: 69.445.695.196,71

BBVA Provincial

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL

Caracas - Venezuela

R.LF.
N.LT.

J-00002967-9
0052524237

CONSEJO DE ADMINISTRACION

COMISARIOS

AUDITORES EXTERNOS

[DIRECTORES PRINCIPALES DIRECTORES SUPLENTES
edn Hennque Cottin Guillermo Juan Suardiaz R

[PRESIDENTE

Principal
Aura Marina Kolster
Fernando Alonso Turifio Claudio Mastrangelo R Principal
Gonzélo Fernandez Mendiata  Luis Alberto Carmona B
Luis Bach Gémez

Carmen Pérez de Muniain M

lomar Bello Rodriguez Suplante
[Salvador Scotti Mata
[Carlos Alberta Gorria Garcia P Antonic Alonso Granada Suplente

Maime Pablo Azcoiti Leyva

Balance General de Publicacion al 31 de octubre de 2025
(Expresado en Bolivares)

José N Da Silva Paz

Masiel Ferndndes Campos

Miguel Prato Vésquez

Podio Sosa Veldzquez

EY

Shape the future
with confidence

ACTIVO

Balance de
operaciones en
Venezuela

Consolidado con
Sucursales en el
Exterior

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO

Balance de
operaciones en
Venezuela

Consolidado con
Sucursales en el
Exterior

DISPONIBILIDADES
EFECTIVO

CARTERA DE CREDITOS
CREDITOS VIGENTES

CREDITOS VENCIDOS
CREDITOS EN LITIGIO

BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

GASTOS FINANCIEROS

Inversiones Cedidas

INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES
INGRESOS POR INVERSIONI
INGRESOS POR CARTERA DE
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR

OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES

EFECTOS DE COBRO INMEDIATO

(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA. Y OPER. INTERBANC.
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA

INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES

(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)

CREDITOS REESTRUCTURADOS

(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TITULOS VALORES
RENDIMIENTOS POR COCBRAR POR CARTERA DE CREDITOS
COMISIONES POR COBRAR

RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CTAS. P/COBRAR
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS

INVERSIONES EN SUCURSALES

(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS

OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOS. D/AHORRO P/LA VIVIENDA
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS

ACTI. DILUENCARGOS DICONFIANZA P/OP. E/CRIPTOACT. SOBERANOS

81.271.717.271
10.422.602.781
50.594.464.397
78
20.345.654.255
0
0

(91.004.240)
3.355.013.107
0
30.407
0
0
3.354.982.700
0
0
103.090.296.913
104.172.096.988
1.165.692.390
150.514.114
0

(2.398.006.579)
908.245.109
21.125.320
10.953.006
841.513.554
71.031.419
0

(36.378.190)
2.966.381.662
965.174.038
2.001.207.624
0
6.835
1.343.569.641
11.101.329.477
204.036.560.015
13.884.087.198
5.878.735.786
0
1.833
0
603.925.959.342
0
0

82.624.985.525
10.422.602.781
50.594.464.397
78
21.698.922.509
0

0
(91.004.240)
4.471.146.235
0
30.407
0
1.116.133.128
3.354.982.700
0
0
103.360.194.811
104.446.881.811
1.165.692.390
150.514.114
0
(2.402.893.504)
915.260.616
23.154.615
10.953.006
846.499.766
71.031.419
0
(36.378.190)
965.174.038
965.174.038
0
0
6.835
1.343.569.641
11.101.347.973
204.781.685.674
13.884.087.198
5.878.735.786
0
1.833
0
604.311.004.487
0o

0

Estado de Resultados de Publicaciéon por el

ENTITULOS VALORES
REDITOS

GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO

GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC DE VIVIENDA Y HABITAT
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS

GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL

GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES

OTROS GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS

GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CONSTITUCICN DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES

MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERATIVOS

OTROS GASTOS OPERATIVOS

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

Cartera al sector agroalimentario del mes

Cartera al sector agroalimentario acumulada

Captaciones de Entidades Oficiales

Microcréditos y otros instiumentos de financiamientos

Créditos al Sector Turismo segun la legislacién vigente

Créditos Hipot. s/ Ley Especial Protecciéon Deudor Hipot. de Vivienda
indice de Solvencia Patrimonial

Créditos otorgados a la actividad manufacturera
Créditos otorgados al Sector Salud
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)

-

SALVADOR SC

DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

787.768.089
1.568.008.029
3.735.313.183

Balance de
operaciones en
Venezuela

24.416.823.545
71.769.724
261.978.598
23.920.435.628
162.639.595

0

0

0
(955.935.086)
(436.278.611)

0

0
(487.772.734)

0

0

0]

0
(31.883.741)
23.460.888.459
35.017.026
(947.735.133)
(947.735.133)

0
22.548.170.352
10.068.635.963
(2.745.484.896)
29.871.321.419

0
0

w

2.419.322

ol

OMAR BELLO

AGENCIA CENTRAL

787.768.099
568.008.029
735.313.183

51,39%

2.419.322

(Expresado en

Consolidado con
Sucursales en el

Exterior

24.432.022.220

77.875.025

261.978.598

23.929.529.002

162.639.595

0

0

0

(955.935.086)

(436.278.611)

4]

0

(487.772.734)

0

0

0

0

(31.883.741)

23.476.087.134

35.017.026

(947.735.133)

(947.735.133)

0

22.563.369.027

10.061.853.116

(2.746.337.277)

29.878.884.866

CAPTACIONES DEL PUBLICO

DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES

CUENTAS CORRIENTES NO REMUNERADAS

CUENTAS CORRIENTES REMUNERADAS

CUENTAS CORRIENTES S CONV. CAMB. NRO 20

DEPOSITOS Y CERTIFICADOS A LA VISTA

CTAS CTES S/SIST. MERCADO CAMBIARIO

OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA

OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO

DEPGSITOS DE AHORRO

DEPOSITOS A PLAZO

TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION

DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES

CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN ANO
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN ARO
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN ANO
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN ANO
OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN ARO
OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN ANO

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA

INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO

GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV

GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB
GASTOS PCR PAGAR POR CTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES

GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBCRDINADAS

ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

OTRAS OBLIGACIONES

TOTAL DEL PASIVO

GESTION OPERATIVA

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL PAGADO

OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES

APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS

RESERVAS DE CAPITAL

AJUSTES AL PATRIMONIO

RESULTADOS ACUMULADOS

GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TiT. VALORES DISP. PARA LA VTA
(ACCIONES EN TESORERIA)

TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

90.564.808.663
84.372.873.024
41.214.194 388
17.667.526.588
647 855265
647.135.948
24.196.160.835
1.097.004 440

5.094.153.25

777.94

o©®ooo00o

0
2.938.126.373
2.937.382.311
0
744,062
0
0
0
0
46.237.581
2.725.604
0

0

43.511.977

0

0

0

25.282.608.445

0

0

118.831.781.062
15.759.083.756

700.000.000
700.000.000

0

366.600.000
706.560.000
55.250.230.652
12.422.304.545
0

0
69.445.695.197
204.036.560.015

periodo 01 de julio al 31 de octubre de 2025

Bolivares)

GASTOS DE TRANSFORMACION
GASTOS DE PERSONAL
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS
MARGEN OPERATIVO BRUTO
INGRESOS POR BIENES REALIZABLES
INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES
INGRESOS OPERATIVCS VARIOS
GASTOS POR BIENES REALIZABLES
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS
GASTOS OPERATIVOS VARIOS
MARGEN OPERATIVO NETO
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
GASTOS EXTRAORDINARIOS
RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
RESULTADO NETO
APLICACION DEL RESULTADQ NETO
RESERVA LEGAL
UTILIDADES ESTATUTARIAS
JUNTA DIRECTIVA
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS ACUMULADOS

APORTE LOD

Balance de
operaciones en
Venezuela
(9.091.496.556)
(2.756.722.400)
(6.334.774.156)
20.779.824.863

0

0

348.515.081
(24.999.552)

0
(1.191.818.642)

19.911.521.750

2.513.198
(5.392.094)

19.908.642.854
(4.149.559.098)

15.759.083.756

[= e NeleNoNelNe Nl

90.565.845.746
84.373.910.107
1.215.231.471
17.667.526.588
647.855.265
647.135.948
24.196.160.835
1.097.004.440
0
5.094.153.250

2.938.126.373
2.937.382.311
0

744.062

46.237.581
2725804
0

0
43.511.977

26.026.697.021
0

0
119.576.906.721
15.759.083.756

700.000.000
700.000.000

0

366.600.000
706.560.000
55.250.230.652
12.422.304.545
o

o
69.445.695.197
204.781.685.674

Consolidado con
Sucursales en el
Exterior
(9.096.222.654)
(2.756.722.400)
(6.339.500.254)
20.782.662.212

0

0

348.515.439
(24.999.552)

0
(1.191.818.821)

19.914.359.278

2.513.198
(5.392.094)

19.911.480.382
(4.152.396.626)

15.759.083.756

cooocoo0oCcooC

0 PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)
0
Tipo de Personas Personas Juridicas | Administraciéon Adm. Publicas, Entes Desc.y Total
Fideicomisos Naturales Central Estat.,Municip.,y | Otros Org. con
del Dtto. Capital Rég. Espec.
Inversion 0 215.228.849 0 0 0 215.228.849
e
0 Garantia 0 14 0 0 0 14
o Administracion 6.167 5.392.543.857 6.627.612 5.088.899 54.903.420 5.459.169.955
Caracteristicas Mixta 0 0 0 0 0 0
0 Otros 0 0 0 0 0 0
0 Total 6.167 5.607.772.720 6.627.612 5.088.899 54.903.420 5.674.398.818

DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.Telfs.:
504.51.11-574.85.22-574.66.11-574.56.11 fax: 0058-0212.574.94.08
www.provincial.com

CONTADOR SUPLENTE

RED DE AGENCIAS

Zona Metropolitana
Zona Interior
En el Exterior

53 Agencias
145 Agencias

Sucursal Curacao

7

/" JOSE FINOL

Y AUDITOR INTERNO PRINCIPAL




