Provinc

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL PATRIMONIO Bs.: 69.445.695.196,71 Caracas - Venezuela J-00002967-9 0052524237 DIRECTORES PRINCIPALES DIRECTORES SUPLENTES
León Herrique Cottin
PERSIDENTE
Fornanda Alonso Turino
Sonzalo Fernández Mendielta
Drnar Bello Rodríguez
Luis Bach Gómez
Javlador Scotti Mata
Jarlos Alberto Gorria Garrele

Carlos Alberto Gorria García P Antonio Alonso Granada Jaime Pablo Azcoiti Leyva

COMISARIOS



AUDITORES EXTERNOS

Balance General de Publicación al 31 de octubre de 2025

		(Expresado e	en Bolívares)		
ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	81.271.717.271	82.624.985.525		90.564.808.663	90.565.845.746
EFECTIVO	10.422.602.781	10.422.602.781	1 DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	84.372.873.024	84.373.910.107
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	50.594.464.397	50.594.464.397	AUTUTAG GODDICKTEG VIG DELVINEDADAG	41.214.194.388	41.215.231.471
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS	78	78	CUENTAS CORRIENTES REMUNERADAS	17.667.526.588	17.667.526.588
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	20.345.654.255	21.698.922.509	CUENTAS CORRIENTES S. CONV. CAMB. NRO 20	647.855.265	647.855.265
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	20.040.001.200	21.000.022.000	DEPOSITOS Y CERTIFICADOS A LA VISTA	647.135.948	647.135.948
EFECTOS DE COBRO INMEDIATO	0	C	CTAS.CTES S/SIST. MERCADO CAMBIARIO	24.196.160.835	24.196.160.835
(PROVISIÓN PARA DISPONIBILIDADES)	(91,004,240)	(91,004,240)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	1.097.004.440	1.097.004.440
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	(91.004.240)		The state of the s	0	C
AND THE RESIDENCE OF THE PROPERTY OF THE PROPE	3.355.013.107	4.471.146.235		5.094.153.250	5.094.153.250
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA, Y OPER, INTERBANC.	0	U	DEPÓSITOS A PLAZO	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES PARA NEGOCIAR	30.407	30.407		0	C
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TÍTULOS O VALORES	0	C
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	0	1.116.133.128	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	777.949	777.949
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	3.354.982.700	3.354.982.700	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	
INVERSIONES EN OTROS TÍTULOS VALORES	0	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HÁBITAT OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	00	
(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)	0	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS HASTA UN AÑO	2.938.126.373	2.938.126.373
CARTERA DE CRÉDITOS	103.090.296.913	103.360.194.811	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO	2.937.382.311	2.937.382.311
CRÉDITOS VIGENTES	104.172.096.988	104.446.881.811	OBEIGNOIGHEG GON INGTITIOGICINEST INVITIONE DEET AIG A MAS DE CIT AIG	744.000	744.00
CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	1.165.692.390	1.165.692.390		744.062	744.062
CRÉDITOS VENCIDOS	150.514.114	150.514.114		0	,
CRÉDITOS EN LITIGIO	150.514.114	150.514.114		0	,
(PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS)		· ·		0	,
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	(2.398.006.579)	(2.402.893.504)	*/	46.237.581	4C 227 E0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	908.245.109	915.260.616	CASTOS DOD DACAD DOD CASTACIONES DEL DÚBLICO	46.237.581 2.725.604	46.237.58 2.725.604
	21.125.320	23.154.615	CASTOS DOD DAGAD DOD OBLIGACIONIES CON EL ROY	2.725.604	2.720.00-
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	10.953.006	10.953.006	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG CON EL BCO NAC VIV Y HAB	0	7
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS	841.513.554	846.499.766	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	43.511.977	43.511.97
COMISIONES POR COBRAR	71.031.419	71.031.419	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	40.011.071	40.011.01
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CTAS. P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	
(PROVISIÓN PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(36.378.190)	(36.378.190)		0	
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	2.966.381.662	965.174.038		25.282.608.445	26.026.697.02
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	965.174.038	965.174.038		0	20.020.001.02
INVERSIONES EN SUCURSALES	2.001.207.624	0.00.174.000		0	
(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	2.001.207.024	C	TOTAL DEL PASIVO	118.831.781.062	119.576.906.72
BIENES REALIZABLES	6.835	6.835	OFFICE OFFICE OF THE STATE OF T	15.759.083.756	15.759.083.75
BIENES DE USO	1.343.569.641	1.343.569.641	DATRIMONIO	1911	1811.2-11
OTROS ACTIVOS			CAPITAL SOCIAL	700.000.000	700.000.00
TOTAL DEL ACTIVO	11.101.329.477	11.101.347.973	CAPITAL PAGADO	700.000.000	700.000.00
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	204.036.560.015	204.781.685.674	OBLIGACIONES CONVENTIBLES EN ACCIONES	0	
	13.884.087.198	13.884.087.198	A ONTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	366.600.000	366.600.00
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	5.878.735.786	5.878.735.786	17-1-14-14-14-14-14-14-14-14-14-14-14-14-1	706.560.000	706.560.00
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0		55.250.230.652	55.250.230.6
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	1.833	1.833		12.422.304.545	12.422.304.5
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOS. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	0	0	GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES DISP. PARA LA VTA	0	6 · ,
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	603.925.959.342	604.311.004.487		0	
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	C	TOTAL DE PATRIMONIO	69.445.695.197	69.445.695.1
ACTI. D/L/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OP. E/CRIPTOACT. SOBERANOS	0	r	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	204.036.560.015	204.781.685.6

Estado de Resultados de Publicación por el período 01 de julio al 31 de octubre de 2025

(Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	24.416.823.545	24.432.022.220	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(9.091.496.556)	(9.096,222,654)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	71.769.724	77.875.025	GASTOS DE PERSONAL	(2.756.722.400)	(2.756.722.400)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	261.978.598	261.978.598	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(6.334.774.156)	(6.339.500.254)
INGRESOS POR CARTERA DE CRÉDITOS	23.920.435.628	23.929.529.002	MARGEN OPERATIVO BRUTO	20.779.824.863	20.782.662.212
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	162.639.595	162.639.595	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	20.779.824.863	20.702.002.212
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	O	0
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0		348.515.081	348.515.439
GASTOS FINANCIEROS	(955.935.086)	(955.935.086)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(24.999.552)	(24.999.552)
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(436.278.611)	(436.278.611)	GASTOS POR DEPRECIACIÓN, AMORT. Y DESVALORIZACIÓN DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(1.191.818.642)	(1.191.818.821)
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	19.911.521.750	19.914.359.278
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(487.772.734)	(487,772,734)	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	2.513.198	2.513.198
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	. 0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(5.392.094)	(5.392.094)
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	19.908.642.854	19.911.480.382
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(4.149.559.098)	(4.152.396.626)
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	RESULTADO NETO		
OTROS GASTOS FINANCIEROS	(31.883.741)	(31.883.741)		15.759.083.756	15.759.083.756
MARGEN FINANCIERO BRUTO	23.460.888.459	23.476.087.134	RESERVA LEGAL	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	35.017.026	35.017.026	UTILIDADES ESTATUTARIAS	O	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	(947.735.133)	(947.735.133)		0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CRÉDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(947.735.133)	(947.735.133)	JUNTA DIRECTIVA	O	0
CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	22.548.170.352	22.563.369.027	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	10.068.635.963	10.061.853.116	RESULTADOS ACUMULADOS	0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(2.745.484.896)	(2.746.337.277)	APORTE LOD	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	29.871.321.419	29.878.884.866		O	U

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	0	0
Cartera al sector agroalimentario acumulada	787.768.099	787.768.099
Captaciones de Entidades Oficiales	1.568.008.029	1.568.008.029
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	3.735.313.183	3.735.313.183
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	0	0
Créditos Hipot. s/ Ley Especial Protección Deudor Hipot. de Vivienda	0	0
Índice de Solvencia Patrimonial	51,39%	51,39%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0
Créditos otorgados al Sector Salud	0	0
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	2.419.322	2.419.322

SALVADOR SCOT DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

OMAR BELLO DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMI NISTRACIÓN

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)							
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat., Municip., y del Dtto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total	
Inversión	0	215.228.849	0	0	0	215.228.849	
Garantía	0	14	0	0	0	14	
Administración	6.167	5.392.543.857	6.627.612	5.088.899	54.903.420	5.459.169.955	
Caracteristicas Mixta	0	0	0	0	0	0	
Otros	0	0	0	0	0	0	
Total	6.167	5.607.772.720	6.627.612	5.088.899	54.903.420	5.674.398.818	

DINORAH TORO

En el Exterior

JOSÉ FINOL

RED DE AGENCIAS